

2018-04-18

Diarienummer: Å 2018-119

Finansdepartementet

Remissvar avseende promemorian Vissa ändringar i regleringen om tillstånd att ta emot offentlig finansiering. Ert dnr Fi2018/00130/K.

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Vi arbetar också med regelförenklingar och att minska företagens administrativa börda.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets synpunkter

En central aspekt i Tillväxtverkets verksamhet är att, med utgångspunkt i företagets behov, verka för goda villkor för entreprenörskap och företagande. Det innebär att bidra till goda förutsättningar för företag att kunna växa och utvecklas. I ett tidigare remissvar (dnr Å 2016-01875) rörande företagande inom välfärdssektorn har Tillväxtverket framfört synpunkten att införandet av särlagstiftning för en viss bransch skulle innebära ojämlika förutsättningar för företagande och därmed en begränsning av näringsfriheten i Sverige.

Generellt kan införandet av en vinstbegränsning för företag inom välfärdssektorn innebära såväl minskat intresse för nyföretagande som minskade incitament att investera i att förbättra, innovera och vidareutveckla verksamheter inom välfärdsområdet. På sikt kan det vara negativt för att kunna möta framtida utmaningar inom välfärdsområdet.

Effektutvärderingen i den remitterade promemorian visar att införandet av en lägstanivå om ett prisbasbelopp (fn. 45 500 kr) medför en ökning av den genomsnittliga rörelsemarginalen för berörda företag från 0,2 procent till 0,3 procent. Detta bedömer Tillväxtverket vara en marginell justering. Det kommer att vara fortsatt svårt för de företag som har ett litet operativt kapital att bygga upp en buffert för att långsiktigt säkra och utveckla verksamheten. Enligt promemorians tabell 3.1 är den genomsnittliga rörelsemarginalen 6,5 procent för berörda företag, vilket är strax under den genomsnittliga rörelsemarginalen för tjänsteföretag, som enligt SCB var 7,3 procent år 2015¹. Tillväxtverket bedömer att förslagen i den lämnade lagrådsremissen och de i

¹ <http://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/naringsverksamhet/naringslivets-struktur/foretagens-ekonomi/pong/tabell-och-diagram/nyckeltal/rorelsemarginal-rorelseresultat-efter-avskrivningar-i-procent-av-omsattningen-for-industri--resp.-tjansteforetag-20002015/>

promemorian föreslagna justeringarna skulle kräva en betydande ökning i operativt kapital i berörda företag för att de skulle tillåtas en rörelsemarginal i nivå med genomsnittet för jämförbara företag.

Tillväxtverket är tveksamt till användningen av operativt kapital för vinstberäkning då den viktigaste resursen för att nå kvaliteten i de berörda företagen ofta är personalen. Det kan vara svårt för personalintensiv verksamhet att öka sitt operativa kapital, och dessutom riskerar det att skapa felaktiga investeringsincitament. Exempelvis skulle ett skolföretag som har en hög lärartäthet och välmeriterad personal inte få öka sin vinst, men om företaget däremot äger fastigheten där det bedriver undervisningen istället för att hyra den så finns däremot förutsättningar att öka vinsten.

Tillväxtverket anser att det är positivt att det föreslås ändringar för att underlätta för idéburen verksamhet att växa inom välfärdsområdet, men ställer sig frågande till införandet av särskilda regler för dessa organisationer som i övrigt konkurrerar på samma marknad som andra aktörer men som då omfattas av delvis andra regler. Tillväxtverket menar att neutralitet och förutsägbarhet kring förutsättningar och villkor kring företagande och nyföretagande är viktigt, och ska komma alla företag till del. När det gäller framförallt småföretagande är det viktigt att inte försvåra genom exempelvis införandet av särskild reglering.

Tillväxtverket konstaterar vad gäller förslagens konsekvensbeskrivning för kvinnor och mäns företagande, att denna promemoria utgår från förslagen i lagrådsremissen och inte från företagets nuvarande verklighet. Därför riskerar förslaget om vinstbegränsning trots föreslagna justeringar i den nu aktuella promemorian att drabba kvinnors företagande i större utsträckning än mäns, då kvinnor är överrepresenterade som företagare inom välfärdsområdet.

Tillväxtverkets sammantagna bedömning av de föreslagna justeringarna i den nu remitterade promemorian är att våra tidigare synpunkter (dnr Ä 2016-01875 och Ä 2017-882) kvarstår.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Christina Henryson. Christina Nyström har varit föredragande. I handläggningen har också Eva Carlsson, tf enhetschef Sigrid Hedin, Michael Heuman och Erik Malmström deltagit.

Christina Henryson

Christina Nyström